山东大学博士后工作协议书

甲方：山东大学
委托代理单位：              经济学院

委托代理人：                李长英 院长

乙方（博士后合作导师）：

丙方 (博士后) ：
甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上，签订本协议，共同遵守《山东大学博士后管理工作实施办法》的有关规定。
第一条 工作期限

丙方从事博士后研究工作期限自　　　   年 　 月   日（报到之日）至　　　 年  月  日，共计2年。工作时间累计应不少于21个月，工作期满协议自动终止，在站时间超过4年按退站处理。
第二条 甲方的权利和义务

（一）协助丙方办理进、出站及校内有关手续，按照山东大学相关规章制度及《山东大学博士后管理工作实施办法》对丙方进行日常管理和考核评估。

（二）甲方鼓励和协助丙方申报各类博士后基金。
（三）为丙方办理校园卡，为符合入住条件者提供博士后公寓租住，公寓配备基本的生活设施。

第三条 乙方的权利和义务

(1) 为丙方提供必要的科研工作条件。

(2) 负责对丙方的学术指导和日常管理，指导丙方按计划开展科学研究、恪守学术规范，对丙方申报各类基金、发表科研学术论文进行审核并承担相应的学术责任。
(3) 审查延长博士后工作期限的申请和对不适合继续作博士后人员提出终止博士后工作意见。

(4) 协议终止时，督促丙方按时办理出(退)站、离校手续。
(5) 协议终止后，应履行保护甲方知识产权以及保守其它秘密的义务。
第四条 丙方的权利和义务

(1) 遵守山东大学规章制度，完成协议规定的各项任务，接受甲方的日常管理和考核评估。
(2) 在站期间内发表的论文、著作和申报的科研项目、奖励、专利等，必须以“山东大学经济学院”或“山东大学应用经济学博士后流动站”为第一完成单位，且丙方为第一作者。
(3) 有权获得甲方规定的博士后校内奖励。

(4) 工作期满时，应按规定主动、及时办理出(退)站和离校手续。
第五条 丙方的工作任务和职责

1. 丙方应在本协议第一条规定的期限内，努力工作，完成以下规定的科研任务。在站期间，至少每年向所在专业作一次学术报告,在本专科领域核心期刊发表论文2篇，其中至少要在中文社会科学引文索引（CSSCI）或国际主要刊物上发表1篇学术论文（从进站时起，不满1年按1年计算）。博士后工作期满，在本专业领域核心期刊发表论文4篇，其中至少在CSSCI期刊上发表2篇论文或者被SCI 、SSCI收录1篇。在工作期满的前一个月，应向甲方提交研究工作总结并做研究成果报告。甲方组织相关同行专家检查验收乙方的成果是否达到本协议要求，给予评定。

2. 在站期间的主要工作内容：

3. 达到目标：
第六条 在站考核、提前出站及协议延期

1. 甲方委托单位和乙方共同对丙方进行进站审核、中期考核和出站考核。

2. 符合国家和甲方有关规定，经乙方和甲方一致同意，丙方可以提前出站。

3. 协议期满，丙方或乙方若申请延长在站时间，必须在工作期满前3个月提出申请。

4. 经甲方批准后延期，协议有效期自动延长到批准的期限为止。
5. 为了保证博士后所在站的科研工作得以顺利开展，博士后在站期间，不能申请到国外做博士后或进修。不能因出国而办理中途退站。

第七条 违约责任和经济补偿
1. 甲、乙、丙任何一方违反本协议有关条款，均应承担违约责任。

2. 丙方因个人原因退站或违反《山东大学博士后管理工作实施办法》管理规定，甲方可以解除本协议，未使用的各类博士后基金回收学校博士后工作经费账户。
3. 丙方须在协议终止或退站生效之日起30天内办理离校手续，逾期不办的，甲方不向其出站工作接收单位转寄博士后进出站材料，对此造成的一切后果由丙方承担。
4. 乙方未能履行合作导师应尽职责，甲方将暂停受理乙方招收新博士后的申请。
第八条 本协议履行过程中发生的争议由三方协商解决，协商不成的可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

本协议一式叁份，自签字之日起生效，有效期至双方义务履行完毕，甲方、乙方和丙方各执一份，具有同等法律效力，签约各方均有履行本合同的义务。

甲方委托代理人（签字）：　　　　　　       年  月  日(公章)

乙方（签字）：                             年  月  日
丙方签字：                                年  月  日